ВЫПИСКА

СК РОССИИ

Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус
Следственного комитета Российской Федерации»

П Р И К А З
13.03.2025                                                                                                         № 150

О внесении изменений в приказ федерального государственного
казенного общеобразовательного учреждения «Объединенный

Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного комитета
Российской Федерации» от 28.08.2023 № 118 «Об организации

образовательной деятельности федерального государственного казенного
общеобразовательного учреждения

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус
Следственного комитета Российской Федерации»

в 2023 – 2024 учебном году»

В связи с установлением сроков государственной итоговой аттестации на

основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024    №

788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания

при его проведении в 2025 году» и от 11.11.2024 № 787/2089

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,

требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2025 году», письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 16.12.2024 № ОК-1139/03 «О направлении

информации», руководствуясь п. 6.3 Устава федерального государственного

казенного общеобразовательного учреждения «Объединенный

Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного комитета

Российской Федерации» (далее – Объединенный кадетский корпус),

утвержденного приказом Следственного комитета Российской Федерации

от 22.05.2023 № 50,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Объединенного кадетского корпуса от 28.08.2023

№ 118 «Об организации образовательной деятельности федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного

комитета Российской Федерации» в 2023 – 2024 учебном году»

2

(ред. от 29.08.2024 № 372) следующие изменения:

1.1. В приложении № 3 «Календарный учебный график основной

образовательной программы основного общего образования федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус

Следственного комитета Российской Федерации» на 2024 – 2025 учебный год»

изложить таблицы «Продолжительность учебного года», «Продолжительность

учебных периодов», «Продолжительность каникул, праздничные и выходные

дни» в следующей редакции:

Продолжительность учебного года

Классы Начало учебного года Окончание учебного года

Обязательное количество

учебных недель за год

(включая неполные)

7 - 8 02.09.2024 26.05.2025* 34 недели

9 02.09.2024

02.07.2025**

24.05.2025 – последний

звонок

34 недели (без учета

государственной итоговой

аттестации)
* В 2024 году 01.09.2024 приходится на выходной день (воскресенье). В соответствии с п. 168.4 ФОП

ООО учебный год начинается в первый, следующий за ним, рабочий день.

** Окончание учение учебного года в соответствии с расписанием ГИА – 9, определенным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации.

Продолжительность учебных периодов
Классы Учебные

периоды

Начало и конец учебного

периода

Продолжительность

учебного периода

(обязательное

количество учебных

недель)

Количество

учебных

дней

7 – 9 I четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 8 недель 48

7 – 9 II четверть 05.11.2024 – 28.12.2024 8 недель 47

7 – 9 III четверть 09.01.2025 – 22.03.2025 11 недель 62

7 – 8 IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 7 недель 46

7 - 8 2024 – 2025 учебный год 34 недели 203

9 IV четверть 31.03.2025 – 19.05.2025 7 недель 40

ГИА - 9 21.05.2025 – 02.07.2025 *

2024 – 2025 учебный год 34 недели ** 197
*Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА - 9

** Без учета государственной итоговой аттестации

Продолжительность каникул, праздничные и выходные дни
Классы Каникулы Начало и конец каникул Количество

календарных дней

7 - 9 осенние 27.10.2024 – 04.11.2024 9

7 - 9 зимние 29.12.2024 – 08.01.2025 11

7 - 9 весенние 23.03.2025 – 30.03.2025 8

7 - 8 летние 27.05.2025 – 31.08.2025 97

9 летние 03.07.2025 – 31.08.2025 60

1.2. В приложении № 7 «Календарный учебный график основной

образовательной программы среднего общего образования федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения

3

«Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус

Следственного комитета Российской Федерации» на 2024 – 2025 учебный год»

изложить таблицы «Продолжительность учебного года», «Продолжительность

учебных периодов», «Продолжительность каникул, праздничные и выходные

дни» в следующей редакции:

Продолжительность учебного года

Классы Начало учебного года Окончание учебного года

Обязательное количество

учебных недель за год

(включая неполные)

10 02.09.2024 26.05.2025* 34 недели

11 02.09.2024

04.07.2025**

24.05.2025 – последний

звонок

34 недели (без учета

государственной итоговой

аттестации)
* В 2024 году 01.09.2024 приходится на выходной день (воскресенье). В соответствии с п. 168.3 ФОП

СОО учебный год начинается в первый, следующий за ним, рабочий день.

** Окончание учение учебного года в соответствии с расписанием ГИА - 11, определенным приказом

Министерства просвещения РФ.

Продолжительность учебных периодов
Классы Учебные

периоды

Начало и конец учебного

периода

Продолжительность

учебного периода

(обязательное

количество учебных

недель)

Количество

учебных

дней

10 - 11 I полугодие 02.09.2024 – 28.12.2024 8 недель 48

8 недель 47

10 II полугодие 09.01.2025 - 26.05.2025 11 недель 62

7 недель 46

10 2024 – 2025 учебный год 34 недели 203

11 II полугодие 09.01.2025 – 21.05.2025 11 недель 62

7 недель 42

ГИА - 11 23.05.2025 – 04.07.2025*

2024 – 2025 учебный год 34 недели** 199
*Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА – 11

** Без учета государственной итоговой аттестации

Продолжительность каникул, праздничные и выходные дни
Классы Каникулы Начало и конец каникул Количество

календарных дней

10 - 11 осенние 27.10.2024 – 04.11.2024 9

10 - 11 зимние 29.12.2024 – 08.01.2025 11

10 - 11 весенние 23.03.2025 – 30.03.2025 8

10 летние 27.05.2025 – 31.08.2025 97

11 Государственная итоговая аттестация

2. Учителям учебно-методического отдела, реализующим учебные

предметы и курсы внеурочной деятельности в 9-х и 11-х классах, осуществить

корректировку и внести изменения в поурочно-тематические планы рабочих

программ учебных предметов и курсов внеурочной деятельности в АИС

«Параграф» в срок до 28.03.2025.